

آیا نهادهای نظارتی تاج را بابت تبعات نابودی قانون سقف قراردادها و افزایش چشمگیر قیمت بازیکنان بازخواست خواهند کرد؟

# دلالت‌ها روی سقف برج می‌سازند



محمدرضا حاجی‌عبیدالرزاق خبرنگار گروه ورزش

درست ۱۱ سال بعد از اینکه در دوران علی کفاشیان، رئیس سابق فدراسیون فوتبال در فوتبال ایران سقف قرارداد تعیین شد و این امر بیشتر از یک فصل دوام نیاورد، این بار در زمان ریاست مهدی تاج بر فدراسیون فوتبال این قانون به شکل دیگری و باسپن آن به هزینه‌های کل تیم باسهم سقف بودجه مصوب و عملیاتی شد. این در حالی است که با اتفاقاتی که در روزهای اخیر رخ داده و با شکسته شدن رای کمیته انضباطی، حلالضمانت اجرایی قانون جدید حتی به یک فصل هم نرسیده و در همان نیم فصل کارایی و التزام خود را از دست داد.

نکته قابل توجه در این بین به صحبت‌های رئیس سابق فدراسیون فوتبال مربوط می‌شود. گویی این ماجرا دوباره بعد از ۱۱ سال تنها با تغییر مدیران و بازیگرانی که در این اتفاق نقش ایفا کرده بودند در برهه زمانی فعلی تکرار شده است. جایی که کفاشیان بعد از این سال‌ها در گفت‌وگویی اذعان می‌دارد: «در همان زمان هم که مدیران باشگاه‌ها برای عقد قرارداد وارد مذاکره می‌شدند، چون به هم اعتماد نداشتند و ضابطه‌ای هم برای اجرایی شدن قانون وجود نداشت و می‌دانستند که می‌توانند از زیر این قانون فرار کنند، یا زیرمیزی می‌دادند و یا قول‌های دیگری به بازیکن می‌دادند و درنهایت هم یک قرارداد صوری می‌بستند.» اتفاق که در فصل جاری نیز به وضوح درحال رخ دادن است و اگرچه هنوز مستنداتی در خصوص این تخلفات به صورت شفاف منتشر نشده اما پیگیری حواشی فوتبال ایران نشان می‌دهد بعد از ۱۱ سال همچنان با ایجاد قانون سقف بودجه و با تخلفاتی که صورت گرفته است، در به روی همان پاشنه می‌چرخد!

جالب اینکه علی کفاشیان از تانید باشگاه‌ها در این خصوص اظهاراتی را مطرح کرده و عنوان داشته: «با تصمیم همه باشگاه‌ها این قانون گذاشته شد و همه به و چه چه کردند اما هیچ‌کدام آن را رعایت و اجرا نکردند. پس وقتی که قانونی اجرا نمی‌شود، شکل بدی پیدا می‌کند.» که در همین پیش فصل جاری نیز دقیقاً همین امر رخ داده و این بار هم با تایید و تشویق بسیاری از باشگاه‌ها این امر رقم خورده و این قانون بدون اینکه فکری به حال عواقب آن شود و حتی ضمانت اجرایی داشته باشد به تصویب رسید.

اما حالا و با شکسته شدن رای کمیته انضباطی (به غلط یا درست) ضمانت اجرایی هر قانون دیگری در فدراسیون فوتبال تا حدودی خدشه‌دار شده و از بین رفته تا بار دیگر روسمیای به زغال بماند. حال اینکه اتفاق اخیر چه تبعاتی

می‌تواند داشته برخی از آثار آن مثل جنگ و جدال بی‌فایده‌ای که بین باشگاه‌ها ایجاد شده، فوری و به‌عینه قابل مشاهده خواهد بود اما برخی دیگر در درازمدت باعث می‌شود تا نقش اجرای قوانین در رشته پرطرفداری مانند فوتبال رنگ باخته و تازه از اینجا مشکلات فوتبال ایران آغاز خواهد شد.

### فوتبال ایران دوباره بهشت دلالت می‌شود

سال‌های سال است که تلاش می‌شود در فوتبال ایران جلوی پدیده دلالتیسیم گرفته شود. این در صورتی است که هرچقدر در این زمینه تلاش می‌شود تا این امر کم‌رنگ شده و پای دلالتی از فوتبال ایران قطع شود، اما با تصمیمات یک‌شبه‌ای که به عواقب آن فکر نمی‌شود؛ دوباره این بحث شدت گرفته و حالانیز با از بین رفتن ضمانت اجرایی قانون سقف بودجه و تلاش باشگاه‌ها برای تقویت خود در نیم فصل دوم بدون توجه به این قانون، قطعاً دوباره پای دلالتی به مساله قرارداد‌های جدید برای بالابردن قراردادها (بخوانید حق حساب خود) با شده و باز هم فوتبال ایران بهشت دلالت خواهد شد.

### مرگ التزام به قانون

درست از لحظه اعلام رای و در اتفاقی مشکوک، برخی مدیران حقوقی که اتفاقاً در فوتبال دستی برآتش دارند به حمایت همه جانبه از رای کمیته استیناف پرداخته و مدعی شدند که ارجاع هر موضوع و پرونده‌ای به ارکان قضایی با هدف کسر

امتیاز، با اصول مسلم حقوقی منافات دارد. کمیته استیناف به دو دلیل واضح رای کمیته بدوی را نقض کرد. اولین دلیل رعایت نشدن اصل قانونی بودن جرایم و مجازات‌ها است و دومین دلیل هم این بود که باید سرنوشت بازی در زمین مسابقه تعیین شود. به همین دلیل رای کمیته استیناف قابل احترام و کاملاً مبتنی بر موازین قانونی است. این در حالی است که این دسته از کارشناسان به هیچ وجه به سیاست یک‌پام و دو‌هوی ارکان قضایی فدراسیون فوتبال اشاره نکرده و به این موضوع هم نمی‌پردازند که پس کمیته انضباطی بر چه اساسی رای خود درخصوص کسر امتیاز از باشگاه‌ها را صادر کرد تا چند ماه بعد این آرا نقض و باطل شده و این همه سر و صدا به پا شود.

اگر به قول آنها در دستوراتعمل نقل و انتقالات، ضمانت اجرای تخطی از قوانین تعیین نشده است پس کمیته انضباطی با استناد بر چه بند و تبصره‌ای امتیازات را کم کرده تا با شکسته شدن آن، کار به جنگ داخلی در فوتبال ایران بکشد! در نهایت هم به نظر نمی‌رسد اینکه ضمانت اجرایی و التزام به پیروی از قانون با حکم جدید در کمیته استیناف فدراسیون فوتبال از

بین رفته نیز برای این دسته از مدیران حقوقی اهمیتی داشته باشد که در اظهارات خود به آن نپرداخته و کاری به این مساله



اکبر احدی در وگو با «فره‌یختگان»: بوکس ایران به مری‌ خارجی نیاز داشت

# سهمیه المپیک سخت است اما دور از دسترس نیست

■ با شش ماه و یک سال حضور نمی‌توان توقعات غیرمعقول از مری‌ خارجی داشت



مهدی منصرف خبرنگار

به دنبال نتایج ضعیف تیم ملی بوکس در مسابقات جهانی ۲۰۲۳ و بعد از آن بازی‌های آسیایی هانگزو، مسئولان فدراسیون بوکس چاره‌رادرانتخاب سرمربی خارجی برای تیم ملی دیدند. در اولین گام نیز رینالدو فوتنس مربی ۵۰ساله کوبایی به کشورمان آمد اما در ادامه گفته شد که گزینه اصلی هدایت تیم ملی، فوتناتاسرمربی نامدار کوبایی است. مربی ۷۰ساله‌ای که سابقه نتایج درخشان با تیم ملی تایلند را در دهه ۹۰میلادی دارد و با توجه به بالاترین سنش در سالیان اخیر با تیم‌های بانوان تایلند و مکزیک همکاری داشته است. از طرفی در شرایطی که مرحله‌نخست‌گزینشی جهانی المپیک پاریس در ابتدای اسفندماه برگزار می‌شود، هنوز خبری از حضور فوتناتا در ایران نیست و طبق گفته مدیر تیم‌های ملی قرار است تا اواخر این ماه به تهران بیاید. اکبر احدی، سرمربی سابق تیم ملی بوکس در گفت‌وگو با روزنامه «فره‌یختگان» درخصوص حضور مربیان کوبایی، شرایط کسب سهمیه المپیک برای بوکس ایران و چشم‌انداز بوکس با حضور مربیان کوبایی صحبت کرد که در ادامه می‌خوانید.

■ ■ ■

**حضور رینالدو فوتنس کوبایی را در ایران چطور می‌بینید؟**

بوکس ایران به حضور یک مربی خارجی از کوبا، روسیه، قزاقستان یا ازبکستان نیاز داشت. این موضوع خواسته جامعه بوکس و علاقه‌مندان این رشته بود که سرمربی تیم ملی ایرانی نباشد و خارجی باشد. امیدوارم با حضور این مربی خارجی نتایج خوبی بگیریم.

**شناختی از این مربی دارید؟**

شناختی از این مربی ندارم و او را نمی‌شناسم. ما مربیان خوبی در کشور داریم اما به‌خاطر نتایجی که در این مدت گرفته شده، جامعه بوکس دوست داشت سرمربی

تیم ملی خارجی باشد. هرکسی را به عنوان سرمربی می‌گذاشتند، همه اعتراض می‌کردند. فکر می‌کنم فدراسیون بوکس با حضور مربی خارجی بهترین تصمیم را گرفت. با حضور این مربی شاید خیلی از حواشی پرطرف شد و دیگر شاهد سرو صدایی نباشیم. خواسته ورزشکاران نیز این بوده که یک مربی خارجی بیایند و به نظم در این شرایط تصمیم بدی نینست.

**فکر می‌کنید مسئولان و جامعه بوکس آتقدیر صبور باشند که زمان کافی را در اختیار این مربی خارجی قرار دهند؟**

مسئولان فدراسیون و تصمیم‌گیرندگانی که در اس قرار گرفته‌اند، خودشان قهرمان بودند و می‌دانند با یک ماه، شش ماه و یک سال مربی نمی‌تواند نتیجه بگیرد. باید به این مربی زمان و امکانات بدهند و بعد از آن نتیجه ببخواهند. اینکه در یک سال سهمیه المپیک بخواهیم پاتوق داشته باشیم که قهرمان المپیک که م‌اتحولیل بد شد، غیرمعقول است. باید به این مربی زمان بدهند و چهار سال بعد در بازی‌های آسیایی، قهرمانی جهان و قهرمانی آسیا نتیجه بخواهند و عجله نکنند.

**بسیاری از کارشناسان از جمله علی‌مظاهری اعتقاد دارند که چه با فوتنس و چه با حضور فوتناتا در ایران، باید تیم ملی با مربی داخلی در مسابقات گزینشی المپیک شرکت کند؟**
علی‌مظاهری از قهرمانان بزرگ این مملکت است و خودش مربی و کارشناس خوبی است ویرانه‌نیز نمی‌گوید. در این یکی، دو ماهی که نامرحله‌نخست مسابقات گزینشی المپیک در اینتلیا زمان داریم، مربیان خارجی هیچ شناختی از ورزشکاران ندارد و به نظر من بهترین با مربی ایرانی جلوی رفتند و این میزان نیز در کنار کمک می‌کردند. در حال حاضر نیز مربیان داخلی در کنار فوتنس هستند و می‌توانند به او کمک کنند. فعلاً اینکه این تصمیم اشتباه بوده یا نبوده را به کنار بگذاریم و به این مربی کمک کنیم.

**با توجه به پتانسیل بوکس ایران، به نظر شما کسب سهمیه المپیک در دو مرحله مسابقات گزینشی جهانی که تنهامدال آوران موفق به کسب سهمیه خواهند شد، برای**

**بوکس ایران قابل دستیابی است؟**

احتمال دارد بچه‌ها در همین مسابقات اینتالیاسهمیه بگیرند اما واقعیت کار بسیار سخت است ولی دور از دسترس نیست. ما در تیم ملی در حال حاضر مدال‌آور جهانی داریم و کسب سهمیه المپیک نیز دور از دسترس نیست اما همان‌طور که گفتیم اصلاً نباید به فکر سهمیه المپیک باشیم و باید فدراسیون یک چشم‌انداز بلندمدت با حضور مربی خارجی داشته باشد و به فکر این باشد که در دوره آینده بازی‌های آسیایی نتیجه بگیرد.

**هنوز مشخص نیست که قرار است تیم ملی با فوتنس در مسابقات کسب سهمیه شرکت کند یا فوتناتا. از طرفی با توجه به شرایط سنی فوتناتا و دستمز سنگین او آیا فدراسیون امکان یک برنامه‌ریزی بلندمدت با حضور او را خواهد داشت یا خیر؟**
اینهارا باید فدراسیون پیش‌بینی کند و اگر قصد دارد از فوتناتا استفاده کند از قبل منابع مالی آن را تأمین کند و بودجه آن را کنار بگذارد. فوتناتا را خیلی خوب می‌شناسم و ارتباط خیلی خوبی با او دارم. فوتناتا مربی بسیار بزرگی بوده و می‌تواند طرح، برنامه‌ریز و مدرس بسیار خوبی برای فدراسیون بوکس باشد.

**با توجه به اینکه فوتناتا ۷۸ساله است، آیا می‌تواند سرمربی خوبی نیز برای طولانی مدت باشد؟**

او می‌تواند برنامه‌ریزی کند و دستیارانش برنامه‌های او را اجرا کنند و فوتناتا نیز نظارت داشته باشد. ترکیب حضور فوتناتا و فوتنس خیلی می‌تواند به بوکس ماکمک کند. فوتناتا تجربیات بسیار زیاد و کارنامه بسیار درخشان دارد و در بحث آموزش خیلی می‌تواند به مربیان ماکمک کند.

**در صورت حضور فوتناتا آیا حاضر هستید در کادر او حضور داشته باشید؟**

کنار آدمی بزرگی مانند فوتناتا نه تنها برای من بلکه برای هر مربی ایرانی می‌تواند یک افتخار باشد. فوتناتا را به خوبی می‌شناسم. او زمانی که سرمربی تیم ملی تایلند بود

مهم نداشته‌اند؛ هرچند که به نظر می‌رسد با این وضعیت، هر نوع قانونگذاری در فوتبال ایران نیز منتفی شده باشد.

### گران شدن بازیکنان معمولی

فدراسیون فوتبال در فصل جاری با کم کردن تعداد سهمیه بزرگسالان، تقریباً در جهت کیفی شدن لیگ برتر گام برداشته و اتفاقاً این موضوع نیز مورد توجه کارشناسان قرار گرفته و بسیاری از آنها جذب‌تر شدن رقابت در صدر جدول را با این موضوع مرتبط دانستند.

این در حالی است که با شکسته شدن حکم کمیته انضباطی، باشگاه‌ها برای تقویت خود دوباره مجبور به استفاده از همان بازیکنان معمولی شدند که یک نیم فصل از لیگ برتر دور مانده‌اند این تفاوت که رقم این دسته از بازیکنان در بازار هیجانی فوتبال ایران قطعاً افزایش پیدا کرده و حالا با این وضعیت باید شاهد گران شدن بازیکنان معمولی و البته دست‌نیافتنی شدن بازیکنان گران قیمت باشیم.

### افزایش بدهی سرخابی‌ها

در فصل جاری سرخابی‌های پاینخت در حالی تیم‌های خود را مهبای حضور در میدان کردند که تا خرخره زیر بدهی قرار داشته و در همان ابتدای فصل بارها کار دو تیم به اعتصاب کشیده شد. نکته جالب اینکه با این وضعیت هر دو باشگاه مدعی بودند که با ایجاد سقف بودجه، کلاه‌گشادی بر سرشان رفته اما هیچ وقت به این موضوع نپرداختند که اگر سقفی وجود نداشت، تأمین هزینه‌های بیشتر برای بستن تیمی مقتدرتر با وجود بدهی‌های سرسام‌آور چطور محقق می‌شد.

با همه این تفاسیر بدون توجه به این بدهی‌ها، حالا به نظر می‌رسد با وجود تهدیدهای هر دو باشگاه در خصوص جذب بازیکنان جدید بدون توجه به قانون سقف بودجه، در صورت تحقق این امر، میزان بدهی سرخابی‌ها برای نیم فصل دوم افزایش پیدا کرده و به صورت مشخص و به صورت کلی در حالی که درآمد جدیدی به منابع درآمدی باشگاه‌ها اضافه نمی‌شود، با دور زدن قانون و دیگر بدون توجه سقف بودجه، بدهی کل فوتبال ایران نیز افزایش پیدا خواهد کرد.

همه اینها در حالی است که قنبرزاده، عضو کارگروه تعیین سقف بودجه باشگاه‌های لیگ برتری معتقد است قانون سقف بودجه شکست نخورده اما واضح است که این قانون ترکی اساسی برداشته و شکستن آن در آینده‌ای نزدیک حتمی خواهد بود.

به خاطر ۵۰ گرم حذف من از مسابقات آسیایی شد. در وزن کشی‌ها خیلی وقت‌ها ۱۰۰گرم بالای وزن رانیز قبول می‌کردند اما زمانی که با یوکسور تایلند بازی داشتم، پشت باسکول ایستاد و ۵۰گرم بالاتر بودن وزن من را قبول نکرد و درنهایت به خاطر اینکه زمانی برای کم کردن وزن باقی‌نمانده بود از مسابقات حذف شدم. بعد از آن ارتباط خیلی نزدیکی با هم گرفتیم و دوست شدیم. می‌دانم مربی خیلی بزرگی است و کارنامه او درخشان است. من از خدایم است که فوتناتا به ایران بیاید و در کنار او کار کنم.



**اولویت آبی‌ها تقویت در فاز تهاجمی است**

**اوروبونوف جدیدترین ازبک استقلالی؟**

استقلال برای نیم فصل به دنبال تقویت تیم خود است و در این بین و درخصوص گزینه خط دفاعی به نظر می‌رسد با سیگیالی که استقلال و رافائل سیلوا برای هم ارسال کرده‌اند بازگشت بازیکن برزیلی به تهران تا حدودی تحقق پیدا کرده به خصوص اینکه با این اتفاق، استقلال‌ها از رای فیفا درباره پرونده مطالبات سنسیلوا نیز رضایی پیدا کرده و این بازگشت از هر جهت به سود آبی‌ها خواهد بود. همچنین به جز سیلوا، از منتظر محمد عراقی نیز به عنوان دیگر بازیکن خارجی نام برده می‌شود که احتمال بازگشت وی به استقلال وجود خواهد داشت هرچند اولویت نکونام برای تقویت تیمش در فاز هجومی خواهد بود؛ جایی که او یک وینگر و یک مهاجم نوک را مدنظر قرار داده است. در این خصوص شنیده می‌شود اوستون اوروبونوف ازبکستانی با ۲۳ سال سن که در پست هافبک هجومی و وینگر برای باشگاه فوتبال نوبهار بازی می‌کند نیز مورد توجه کادر استقلال قرار گرفته است. این بازیکن تا پایان ماه جاری میلادی با تیم ازبک قرارداد داشته و در صورت توافق با استقلال، منعی برای پیوستن به این باشگاه نخواهد داشت. پیش از این سرور جباروف و عزیزنیک‌آمنوف ازبکستانی سابقه پوشیدن پیراهن استقلال را در سوابق دوران بازیگری خود به ثبت رسانده‌اند.

فره‌یختگان

ورزش

دور



پنجشنبه ۷ دی ۱۴۰۲



شماره ۴۰۴۳



WWW.FDN.IR



FARHIKHTEGANDAILY

۱۱